1

关于《昌邑区应对新冠肺炎疫情冲击进一步帮

助市场主体纾困解难若干措施（讨论稿）》

起草情况的说明

根据区委、区政府工作要求，现将《昌邑区应对新冠肺炎疫

情冲击进一步帮助市场主体纾困解难若干措施（讨论稿）》（以

下简称《措施》）起草情况说明如下。

一、起草的背景、过程及征求意见情况

（一）背景情况。5 月 14 日，吉林市人民政府办公室印发

了《关于印发吉林市应对新冠肺炎疫情冲击进一步帮助市场主体

纾困解难若干措施的通知》（吉市政电〔2022〕9 号）。为全力

破解我区企业发展难题，助推全区经济高质量发展，区政府决定

制定《昌邑区应对新冠肺炎疫情冲击进一步帮助市场主体纾困解

难若干措施》。

（二）过程及征求意见情况。《措施》由区发改局牵头组织

制定，先后征求了 19 家单位的意见建议，经认真研究并修改完

善。

二、主要内容

按照市政府工作要求，结合我区实际，《措施》共承接、落

实强化财政、金融、稳工业、稳投资、促消费、粮食能源安全、

2

保产业链供应、稳外资外贸、保基本民生等九方面 37 条政策措

施。

三、下步安排

《措施》经区政府常务会议审议通过后，拟以区政府文件形

式印发，并根据区政府工作安排向社会公布。

昌邑区发展和改革局

2022 年 6 月 21 日